[image: ]

О внесении изменений и дополнений в постановление акимата от 23 февраля 2102 года №  397 "Об организации оплачиваемых общественных работ в 2012 году"
Постановление акимата города Костаная Костанайской области от 2 июля 2012 года № 1393. Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 25 июля 2012 года № 9-1-194
[bookmark: z1]

      В соответствии со статьями 7, 20 Закона Республики Казахстан "О занятости населения" от 23 января 2001 года, статьей 31 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" от 23 января 2001 года, постановлением Правительства Республики Казахстан от 19 июня 2001 года № 836 "О мерах по реализации Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О занятости населения" акимат города Костаная ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата "Об организации общественных работ в 2012 году" от 23 февраля 2012 года № 397 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 9-1-184, опубликовано 27 марта 2012 года в газете "Костанай") следующие изменения и дополнения:

      в Перечне организаций, виды, объемы и конкретные условия общественных работ, организуемых для безработных в 2012 году, утвержденном указанным постановлением акимата:

      строку, порядковый номер 2, изложить в новой редакции:

      "
	2
	Государственное

коммунальное

предприятие

"Костанайская

теплоэнергети-

ческая компания"

акимата города

Костаная

государственного

учреждения

"Отдел

жилищно-

коммунального

хозяйства,

пассажирского

транспорта и

автомобильных

дорог акимата

города Костаная"
	Помощь в

проведении

работ по

вручению счет-

извещений,

претензий,

напоминаний,

уведомлений,

снятию

контрольных

показаний с

приборов учета

и составлению

актов, не

требующая

предварительной

профессиональ-

ной подготовки
	25700
	Продолжитель-

ность рабочего

времени одного

участника

общественных

работ - не более

сорока часов в

неделю, учитывая

ограничения,

предусмотренные

трудовым

законодательст-

вом Республики

Казахстан, с

двумя выходными

днями, обеденным

перерывом не

менее одного

часа

      "

      строку, порядковый номер 8, изложить в новой редакции:

      "
	8
	Товарищество

с ограниченной

ответственностью

"АБЗ плюс"
	Помощь в

благоустройстве

улиц и мест

общего

пользования на

закрепленной

территории

не требующая

предварительной

профессиональ-

ной подготовки.
	12600
	Продолжитель-

ность рабочего

времени одного

участника

общественных

работ - не более

сорока часов в

неделю, учитывая

ограничения,

предусмотренные

трудовым

законодательст-

вом Республики

Казахстан, с

двумя выходными

днями, обеденным

перерывом не

менее одного

часа

      "

      дополнить строками, порядковые номера 10, 11 следующего содержания:

      "
	10
	Государственное

коммунальное

предприятие

"Тазалык-2000"

акимата города

Костаная

государственного

учреждения

"Отдел

жилищно-

коммунального

хозяйства,

пассажирского

транспорта и

автомобильных

дорог акимата

города Костаная"
	Помощь в

благоустройстве

территории

города, не

требующая

предварительной

профессиональ-

ной подготовки
	31680
	Продолжитель-

ность рабочего

времени одного

участника

общественных

работ - не более

сорока часов в

неделю, учитывая

ограничения,

предусмотренные

трудовым

законодательст-

вом Республики

Казахстан, с

двумя выходными

днями, обеденным

перерывом не

менее одного

часа

	11
	Товарищество

с ограниченной

ответственностью

"Универсальный

комплекс услуг

"Табыс"
	Помощь в

благоустройстве

территории

города, не

требующая

предварительной

профессиональ-

ной подготовки.
	13760
	Продолжитель-

ность рабочего

времени одного

участника

общественных

работ - не более

сорока часов в

неделю, учитывая

ограничения,

предусмотренные

трудовым

законодательст-

вом Республики

Казахстан, с

двумя выходными

днями, обеденным

перерывом не

менее одного

часа

      ".

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 1 июня 2012 года.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима города Костаная Нургазинова А.К.
      Аким

      города Костаная                            Г. Нурмухамбетов
      СОГЛАСОВАНО:
      Исполняющий обязанности начальника

      государственного учреждения

      "Отдел занятости и социальных программ

      акимата города Костаная"

      __________________ В. Константинов
      Начальник государственного учреждения

      "Отдел финансов акимата города Костаная"

      __________________ Р. Айткужинова
      Исполняющий обязанности начальника

      государственного учреждения "Отдел

      жилищно-коммунального хозяйства,

      пассажирского транспорта и автомобильных

      дорог акимата города Костаная"

      __________________ Д. Есмагулов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14